Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СОШ №18 с углубленным изучением отдельных предметов»

ПРИКАЗ

 « 01»    октября     2022 г.                     № 277_

Об организации и оказании

дополнительных платных образовательных услуг

в 2022/2023 учебном году

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) в области

дополнительного образования, в соответствии с Федеральным Законом  «Об образовании

в Российской Федерации», «Правилами оказания платных образовательных услуг»,

утвержденным постановлением  Правительства РФ от 15.09.2020 года №1441, Уставом

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 с УИОП», Положением о порядке

оказания платных образовательных услуг в муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении «СОШ №18 с УИОП», лицензии на право ведения

образовательной деятельности № 5985 от 19 февраля 2015 года и в целях подготовки

детей к школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

         1.Заместителю директора по УВР  Зариповой Л.Р.:

         1.1. Организовать платные дополнительные образовательные  курсы на основании

договоров с родителями (законными представителями) детей по подготовке к школе с

15.10.2022г.;

         1.2.  Подготовить пакет документов по организации платных образовательных услуг;

         1.3. Утвердить список детей (приложение №1).

         2. Заместителю директор по УВР Фазлиевой Р.В.:

        2.1. Утвердить учебный план;

        2.2. Составить и утвердить расписание курсов (приложение №2),

        3. Назначить ответственными за проведение курсов следующих учителей начальных

классов: за первую группу Хакимову Р.Р., вторую группу – Шайхутдинову Л.В., третью

группу -  Мухамадиеву Р.З.

         4. Учителям начальных классов Хакимовой Р.Р., Шайхутдиновой Л.В.,

Мухамадиевой Р.З. своевременно заполнять журнал проведения занятий.

         5.   Главному бухгалтеру Якушенковой Г.Н. произвести расчет стоимости одного

часа дополнительной платной образовательной услуги, стоимости одного часа основных

исполнителей (учителя), составить и утвердить годовую смету, штатное расписание.

          6. Зам. директора УВР Минигареевой А.М. разместить на стенде и сайте

информацию об оказании платных образовательных услуг.

          7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №18 с УИОП»                   Н.З.Гайнуллин

  С приказом ознакомлены:                                                                                  Зарипова Л.Р.

                                                                                                                         Фазлиева Р.В.

   Хакимова Р.Р.

   Шайхутдинова Л.В.

   Мухамадиева Р.З.

   Якушенкова Г.Н.

   Минигареева А.М.

	ПРИКАЗ